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anden, hvis Formue f. Eks. er lidt over Grænsen, medens 
Indtægten inaaske kun or minimal, maa afvises, uagtet, 
sidstnævnte ifølge hele sin økonomiske Stilling kunde være 
mere berettiget til Optagelse end den førstnævnte. Paa samme. 
Vis vil ogsaa en Person uden Formue, men med en Indtægt, 
som kun overskrider Indtægtsgrænsen med nogle faa Kroner, 
være udelukket fra Optagelse, uagtet ogsaa han burde kunne 
være Medlem fremfor den førstnævnte«. Der har derfor 
indenfor Udvalgets Flertal været Enighed om ikke at gaa 
bort fra det Skøn, som den nugældende Sygekasselov har 
skabt ved at fastslaa, at et Bedømmelsesudvalg i Tvivlstil- 
fælde skal afgøre, hvem der kan være nydende Medlem af 
en anerkendt Sygekasse. Dette Bedømmelsesudvalg har gan- 
ske vist Lovforslaget opretholdt, »men af Tvivlstilfælde bliver 
der ingen tilbage, thi de faste Grænser udelukker enhver 
Tvivl«. Hertil føjer imidlertid Flertallet, at »for dog i Mod- 
sætning til den nugældende Sygekasselovs temmelig vage 
Bestemmelser om, hvem der kan være nydende Medlem af 
en anerkendt Sygekasse, at fremskaffe en Vejledning for 
Sygekassernes Bestyrelse og de omhandlede »Udvalg« har 
Flertallet ønsket i Lovens Tekst at indføre Indtægts- og ( 
Formuegrænser, der som Regel betinger Retten til Optagelse 
og Forbliven i en Sygekasse med Ret til Statsunderstøttelse 
igennem denne, en Regel, som altsaa kan fraviges i Tvivls- 
tilfælde«. I Henhold hertil stillede Flertallet et Ændrings- 
forslag om at give Bestemmelsen om de økonomiske Betin- 
gelser for at blive Medlem følgende Indhold: 

Som nydende Medlemmer af en til Statsunderstøttelse 
anerkendt Sygekasse kan kun optages 홢ubemidlede Personer- 
af Arbejderklassen og med dem i økonomisk Henseende lige- 
stillede Mænd og Kvinder, saasom mindre Jordbrugere, Haand- 
værkere, Næringsdrivende, Tjenestemænd o. 1.". Optagelse 
eller Forbliven i en Sygekasse med Ret til at nyde Statstilskud 
gennem denne skal være betinget af, at vedkommendes Ind- 
tægts- og Formueforhold som Regel ikke overstiger neden- 
nævnte Grænser: 1) Indtægt: a) i København, Frederiksberg 
og nærmeste Omegn 1,400 Kr. og 1,800 Kr. for henholdsvis 
enlig stillede Personer og Familieforsørgere, b) i Købstæderne og 
Marstal henholdsvis 1,100 Kr. og 1,500Kr. og c) i Landdistrikterne 
henholdsvis 800 Kr. og 1,200 Kr. og 2) Formue: Familiefor- 
sørgere 8,000 Kr. og enlig stillede Personer 5,000 Kr. Saa- 
fremt den paagældende er Forsørger af et Barn eller flere, 


